
Abstrakt 

Autor: Martin Posejpal 

Vedoucí práce: Mgr. Svatava Neuwirthová 

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s cervikokapitální endoprotézou 

kyčelního kloubu 

Cíle: Teoretické zpracování problematiky zlomenin proximálního femuru a endoprotéz 

kyčelního kloubu, shrnutí následné rehabilitační péče a zpracování kazuistiky pacienta po 

implantaci cervikokapitální endoprotézy. 

Metody: Bakalářská práce se skládá z obecné části, která s využitím literatury zpracovává 

tématiku zlomenin proximálního femuru a endoprotéz kyčelního kloubu. Část speciální 

obsahuje kazuistiku pacienta s cervikokapitální endoprotézou. Speciální část zahrnuje 

komplexní vstupní kineziologie vyšetření, popis jednotlivých terapeutických jednotek, výstupní 

kineziologie vyšetření a zhodnocení efektu terapie 

Výsledky: Výstupní kineziologické vyšetření potvrzuje, že absolvování terapie mělo pozitivní 

vliv na pacienta. Největší pokrok nastal u stereotypu chůze, došlo také ke zlepšení svalové síly 

dolních končetin, zvětšení rozsahu pohybu obou dolních končetin a ovlivnění hypertonických 

a zkrácený svalů na dolních končetinách. Tyto výsledky dokazují, že terapie byly efektivní. 

Závěr: Během rehabilitačního programu pacient podstoupil 10 terapeutických jednotek. 

Na závěr byl proveden výstupní kineziologický rozbor, který dokazuje zlepšení zdravotního 

stavu pacienta po implantaci cervikokapitální endoprotézy kyčelního kloubu. 

Klíčová slova: endoprotéza, kyčelní kloub, zlomenina, proximální femur, kazuistika, 

fyzioterapie 



 


